
COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 96 del 15/03/2018 
 

N° di settore: 19 

 

 

 

Settore Affari Generali 
 

 

UFFICIO: Direzione 

RESPONSABILE: Andrea Zerminiani 
 

 

 

Oggetto:  

 
ISTITUZIONE DEL REGISTRO DELLE ISTANZE DI ACCESSO CIVICO 

GENERALIZZATO E INDIVIDUAZIONE MODALITA' ORGANIZZATIVE  
 



COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

Settore Affari Generali  
Ufficio Direzione 

 

Determinazione n. 96 del 15/03/2018 
  

 

 

ISTITUZIONE DEL REGISTRO DELLE ISTANZE DI ACCESSO CIVICO GENERALIZZATO E 

INDIVIDUAZIONE MODALITA' ORGANIZZATIVE 
 

Il responsabile del Settore: 

 

PRESO ATTO dell’espressione del seguente parere ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267 del 

18/8/2000: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO l’art. 20 del “Regolamento Comunale dell’accesso civico e dell’accesso agli atti” approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n° 1 del 31/01/2018, che recita: “ 1. E’ istituito, con apposito atto del 

Responsabile del Settore Affari Generali, il “Registro delle domande di accesso generalizzato”. La gestione e 

l’aggiornamento del registro sono assegnate al settore Affari generali. Con il medesimo atto vengono 

stabilite le modalità organizzative per la comunicazione da parte degli uffici assegnatari al Settore Affari 

Generali degli esiti delle domande di accesso. La mancata comunicazione con le modalità previste viene 

comunicata all’OIV ed al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza. 2. Il registro 

può essere costituito semplicemente da un documento informatico realizzato mediante software di 

videoscrittura o fogli di calcolo.  3. Il registro reca, quali indicazioni minime essenziali: l’oggetto della 

domanda d’accesso generalizzato, la data di registrazione al protocollo, il relativo esito con indicazione 

della data.  4. Il registro è pubblicato, oscurando eventuali dati personali, e aggiornato ogni sei mesi in 

‘Amministrazione trasparente’, ‘Altri contenuti – accesso civico’”.  

 

RITENUTO di procedere all’attuazione delle disposizioni regolamentari; 

 

Per competenza propria, come da Decreto del Sindaco n° 2/2016 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI ISTITUIRE a decorrere dal 01/04/2018 il “REGISTRO DELLE DOMANDE DI ACCESSO CIVICO 

GENERALIZZATO” costituito come segue: 

REGOLARITA’ TECNICA e CORRETTEZZA dell’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa per quanto 

attiene la fase preventiva alla formazione del presente atto. 

 

Besnate, 15/03/2018 

        

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

(Andrea Zerminiani) 



COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

ANNO 
Protocollo 

domanda 

Oggetto 

dell’istanza 

Settore di 

assegnazione 

Presenza  

controinteressati 
Esito 

Data 

provvedimento 

Sintesi della motivazione 

dell'accoglimento parziale o 

del diniego 

 

2. DI STABILIRE che, ai fini dell’aggiornamento del predetto registro, il Settore assegnatario (anche 

parziale) di un’istanza di accesso civico generalizzato, provveda entro e non oltre il 5° giorno lavorativo 

dalla sua evasione a comunicare formalmente al Servizio Direzione ogni dato necessario alla 

compilazione, secondo lo schema di cui al precedente punto 1. 

 

3. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione a tutti i Settori dell’Ente. 

 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

       Andrea Zerminiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Besnate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Andrea Zerminiani;1;1721697


